
	Núm. 378	 31 de enero de 2025	 SUMARIO. Pág. 35610

XI LEGISLATURA

		  SUMARIO
Páginas

5.	PROCEDIMIENTOS RELATIVOS A OTRAS INSTITUCIONES 
Y ÓRGANOS

520. Consejo de Cuentas

CC/000069-01
Resoluciones aprobadas por la Comisión de Economía y Hacienda en relación con 

el Informe "Análisis del diseño de las ayudas y subvenciones vinculadas a 
la COVID-19 tramitadas por la Administración general e institucional de la 
Comunidad Autónoma de Castilla y León, ejercicio 2020", del Consejo de 
Cuentas de Castilla y León.� 35612

CC/000070-01
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en 

relación con el Informe "Fiscalización del cumplimiento de la obligación 
de implantar un plan de medidas antifraude en la Junta de Castilla y 
León como consecuencia de la normativa del fondo de recuperación, 
transformación y resiliencia, ejercicio 2022. (Fiscalización sobre las 
medidas adoptadas en el ámbito autonómico para la implementación del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia)", del Consejo de 
Cuentas de Castilla y León.� 35614

CC/000071-01
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda 

en relación con el Informe de análisis del impacto en la situación 
económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las reformas 
impulsadas en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos 
de Naturaleza Urbana, ejercicios 2017-2022, del Consejo de Cuentas de 
Castilla y León.� 35616



XI Legislatura  

Páginas

Núm. 378	 31 de enero de 2025	 SUMARIO. Pág. 35611

			   BOCCL1100378
D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864  

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES
820. Personal

OPER/000076-07
Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, 

por la que se otorga el nombramiento definitivo de personal de plantilla del 
Cuerpo Oficial Administrativo de las Cortes de Castilla y León.� 35618

OPER/000098-06
Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, 

por la que se nombra personal de plantilla en prácticas del Cuerpo 
Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y León.� 35620

OPER/000132-05
Acuerdo de 23 de enero de 2025, del Tribunal Calificador del concurso-oposición 

para la provisión de dos plazas del Cuerpo de Gestión, Escala de 
Archivos, de las Cortes de Castilla y León (turnos libre y restringido para 
la promoción interna), convocado por Acuerdo de la Mesa de las Cortes 
de Castilla y León de 26 de agosto de 2024, por el que se señala la fecha, 
hora y lugar de celebración de la primera prueba de la fase de oposición 
del turno restringido.� 35621



XI Legislatura  

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
11

38
5

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000069-01. 	Pág. 35612

5.	PROCEDIMIENTOS RELATIVOS A OTRAS INSTITUCIONES 
Y ÓRGANOS

520. Consejo de Cuentas

CC/000069-01
Resoluciones aprobadas por la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe 
"Análisis del diseño de las ayudas y subvenciones vinculadas a la COVID-19 tramitadas por la 
Administración general e institucional de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, ejercicio 2020", 
del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León por la que se ordena la 
publicación de las Resoluciones aprobadas por la Comisión de Economía y Hacienda 
en relación al Informe "Análisis del diseño de las ayudas y subvenciones vinculadas a 
la COVID-19 tramitadas por la Administración general e institucional de la Comunidad 
Autónoma de Castilla y León, ejercicio 2020", del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.7 de la Ley 2/2002, de 9 de abril, reguladora del 
Consejo de Cuentas de Castilla y León (en la redacción dada al mismo por la Ley 5/2011, de 19 de 
septiembre), se ordena la publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León de las Resoluciones 
relativas al Informe "Análisis del diseño de las ayudas y subvenciones vinculadas a la COVID-19 
tramitadas por la Administración general e institucional de la Comunidad Autónoma de Castilla y 
León, ejercicio 2020", del Consejo de Cuentas de Castilla y León.
Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de esta Presidencia de 7 de abril 
de 2009 (en la redacción dada a la misma por la Resolución de la Presidencia de las Cortes de 
Castilla y León de 29 de agosto de 2012), por la que se aprueban “Normas sobre el procedimiento 
a seguir para la tramitación de los informes de fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas 
y remitidos a las Cortes de Castilla y León”, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la 
Cámara de las citadas Resoluciones de la Comisión de Economía y Hacienda de las Cortes de 
Castilla y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Carlos Pollán Fernández

RESOLUCIONES APROBADAS POR LA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA 
DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN EN RELACIÓN CON EL INFORME DE 
'ANÁLISIS DEL DISEÑO DE LAS AYUDAS Y SUBVENCIONES VINCULADAS A 
LA COVID-19 TRAMITADAS POR LA ADMINISTRACIÓN GENERAL E INSTITUCIONAL 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA Y LEÓN, EJERCICIO 2020', 
DEL CONSEJO DE CUENTAS DE CASTILLA Y LEÓN

La Comisión de Economía y Hacienda de las Cortes de Castilla y León, en su sesión 
del día 13 de enero de 2025, a la vista del Informe de 'Análisis del diseño de las ayudas 
y subvenciones vinculadas a la COVID-19 tramitadas por la Administración General e 



		  CVE: BOCCL-11-011385

XI Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000069-01. 	Pág. 35613

Institucional de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, ejercicio 2020', del Consejo de 
Cuentas de Castilla y León

ACUERDA

1.	Con el objetivo de asegurar el conocimiento por la ciudadanía de las ayudas y 
subvenciones, la Junta de Castilla y León debería establecer un espacio único para 
asegurar que todas ellas figuran publicadas en el Portal de Transparencia de la Junta 
de Castilla y León de forma que la búsqueda sea intuitiva y cada apartado contenga 
toda la información necesaria.

2.	Para que la política de fomento sea efectiva, los distintos órganos concedentes 
de ayudas deberían seleccionar proyectos a financiar con base en un diseño 
adecuado de las metodologías para la evaluación de las distintas iniciativas, con una 
definición clara de objetivos medibles ex ante y una evaluación ex post.

3.	Los pagos deben agilizarse lo máximo posible por parte de los gestores 
para aumentar la efectividad de las ayudas concedidas, especialmente en aquellos 
sectores que han sufrido las mayores caídas de ingresos, bien porque su actividad 
implica una mayor interacción social, como el ocio, bien porque dependen de la 
movilidad de las personas, como los servicios turísticos, principalmente si los 
beneficiarios son empresas de pequeña dimensión, ya que la supervivencia de éstas 
puede depender en gran medida de la liquidez aportada por las ayudas concedidas.

4.	Debe instarse a todos los entes administrativos objeto de la fiscalización 
del informe a realizar los estudios previos específicos que apoyen una correcta 
planificación de los objetivos perseguidos con el fin, además, de lograr la plena 
distribución de los fondos asignados en cada programa.

5.	Debe procederse a realizar un estudio del impacto real de cada medida 
adoptada, así como realizar los preceptivos informes de seguimiento de las ayudas 
por parte de los entes gestores cumpliendo con lo establecido en el articulado de la 
Ley de Subvenciones de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA,

Fdo.: José Alberto Castro Cañibano

EL SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE 
ECONOMÍA Y HACIENDA,

Fdo.: Pedro Luis González Reglero



XI Legislatura  

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
11

38
6

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000070-01. 	Pág. 35614

5.	PROCEDIMIENTOS RELATIVOS A OTRAS INSTITUCIONES 
Y ÓRGANOS

520. Consejo de Cuentas

CC/000070-01
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe 
"Fiscalización del cumplimiento de la obligación de implantar un plan de medidas antifraude 
en la Junta de Castilla y León como consecuencia de la normativa del fondo de recuperación, 
transformación y resiliencia, ejercicio 2022. (Fiscalización sobre las medidas adoptadas en 
el ámbito autonómico para la implementación del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia)", del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León por la que se ordena la 
publicación en el Boletín Oficial de la Cámara de la Comunicación del Presidente de la 
Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe "Fiscalización del cumplimiento 
de la obligación de implantar un plan de medidas antifraude en la Junta de Castilla y León 
como consecuencia de la normativa del fondo de recuperación, transformación y resiliencia, 
ejercicio 2022. (Fiscalización sobre las medidas adoptadas en el ámbito autonómico para la 
implementación del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia)", del Consejo de 
Cuentas de Castilla y León.

La Comisión de Economía y Hacienda de las Cortes de Castilla y León ha examinado, en su 
sesión del día 27 de mayo de 2024, el Informe "Fiscalización del cumplimiento de la obligación 
de implantar un plan de medidas antifraude en la Junta de Castilla y León como consecuencia de 
la normativa del fondo de recuperación, transformación y resiliencia, ejercicio 2022. (Fiscalización 
sobre las medidas adoptadas en el ámbito autonómico para la implementación del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia)", del Consejo de Cuentas de Castilla y León, y ha 
acordado, en su sesión del día 13 de enero de 2025, no aprobar ninguna de las propuestas de 
resolución presentadas en relación con dicho Informe.
De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de esta Presidencia de 7 de abril de 2009 (en 
la redacción dada a la misma por la Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León 
de 29 de agosto de 2012), por la que se aprueban “Normas sobre el procedimiento a seguir para 
la tramitación de los informes de fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas y remitidos 
a las Cortes de Castilla y León”, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Cámara de la 
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe 
"Fiscalización del cumplimiento de la obligación de implantar un plan de medidas antifraude 
en la Junta de Castilla y León como consecuencia de la normativa del fondo de recuperación, 
transformación y resiliencia, ejercicio 2022. (Fiscalización sobre las medidas adoptadas en 
el ámbito autonómico para la implementación del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia)", del Consejo de Cuentas de Castilla y León.
Asimismo, en virtud de lo que dispone el artículo 14.7 de la Ley 2/2002, de 9 de abril, reguladora 
del Consejo de Cuentas de Castilla y León (en la redacción dada al mismo por la Ley 5/2011, 
de 19 de septiembre), se ordena la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Castilla 
y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Carlos Pollán Fernández



		  CVE: BOCCL-11-011386

XI Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000070-01. 	Pág. 35615

EXCMO. SR.:

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma quinta de la Resolución de la 
Presidencia de las Cortes de Castilla y León de 7 de abril de 2009, por la que se 
aprueban Normas sobre el procedimiento a seguir para la tramitación de los informes de 
fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas y remitidos a las Cortes de Castilla 
y León, la Comisión de Economía y Hacienda de estas Cortes de Castilla y León, en la 
sesión que ha celebrado en el día de hoy, ha procedido al debate y votación de las 
propuestas de resolución admitidas a trámite por la Mesa de la Comisión y que habían 
sido presentadas en relación con el Informe "Fiscalización del cumplimiento de la 
obligación de implantar un plan de medidas antifraude en la Junta de Castilla y León como 
consecuencia de la normativa del fondo de recuperación, transformación y resiliencia, 
ejercicio 2022. (Fiscalización sobre las medidas adoptadas en el ámbito autonómico para 
la implementación del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia)", del Consejo 
de Cuentas de Castilla y León, no habiendo aprobado la Comisión ninguna de dichas 
propuestas de resolución.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos, trasladándole, por medio del 
presente escrito, el referido Informe de Fiscalización.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA,
Fdo.:	José Alberto Castro Cañibano



XI Legislatura  

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
11

38
7

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000071-01. 	Pág. 35616

5.	PROCEDIMIENTOS RELATIVOS A OTRAS INSTITUCIONES 
Y ÓRGANOS

520. Consejo de Cuentas

CC/000071-01
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe 
de análisis del impacto en la situación económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las 
reformas impulsadas en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza 
Urbana, ejercicios 2017-2022, del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León por la que se ordena la publicación 
en el Boletín Oficial de la Cámara de la Comunicación del Presidente de la Comisión de 
Economía y Hacienda en relación con el Informe de análisis del impacto en la situación 
económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las reformas impulsadas en el 
Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, ejercicios 2017-2022, 
del Consejo de Cuentas de Castilla y León.

La Comisión de Economía y Hacienda de las Cortes de Castilla y León ha examinado, 
en su sesión del día 23 de octubre de 2023, el Informe de análisis del impacto en la situación 
económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las reformas impulsadas en el Impuesto 
sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, ejercicios 2017-2022, del 
Consejo de Cuentas de Castilla y León, y ha acordado, en su sesión del día 13 de enero de 2025, 
no aprobar ninguna de las propuestas de resolución presentadas en relación con dicho Informe.
De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de esta Presidencia de 7 de abril de 2009 (en 
la redacción dada a la misma por la Resolución de la Presidencia de las Cortes de Castilla y León 
de 29 de agosto de 2012), por la que se aprueban “Normas sobre el procedimiento a seguir para 
la tramitación de los informes de fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas y remitidos 
a las Cortes de Castilla y León”, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Cámara de la 
Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe 
de análisis del impacto en la situación económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las 
reformas impulsadas en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza 
Urbana, ejercicios 2017-2022, del Consejo de Cuentas de Castilla y León.
Asimismo, en virtud de lo que dispone el artículo 14.7 de la Ley 2/2002, de 9 de abril, reguladora del 
Consejo de Cuentas de Castilla y León (en la redacción dada al mismo por la Ley 5/2011, de 19 de 
septiembre), se ordena la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León.
En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

El Presidente de las Cortes de Castilla y León,
Fdo.: Carlos Pollán Fernández

EXCMO. SR.:

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma quinta de la Resolución de la 
Presidencia de las Cortes de Castilla y León de 7 de abril de 2009, por la que se 
aprueban Normas sobre el procedimiento a seguir para la tramitación de los informes de 
fiscalización aprobados por el Consejo de Cuentas y remitidos a las Cortes de Castilla 
y León, la Comisión de Economía y Hacienda de estas Cortes de Castilla y León, en 



		  CVE: BOCCL-11-011387

XI Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  CC/000071-01. 	Pág. 35617

la sesión que ha celebrado en el día de hoy, ha procedido al debate y votación de las 
propuestas de resolución admitidas a trámite por la Mesa de la Comisión y que habían 
sido presentadas en relación con el Informe de "Análisis del impacto en la situación 
económico-financiera del Sector Público Local de Castilla y León de las reformas 
impulsadas en el Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza 
Urbana, ejercicios 2017-2022", del Consejo de Cuentas de Castilla y León, no habiendo 
aprobado la Comisión ninguna de dichas propuestas de resolución.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos, trasladándole, por medio del 
presente escrito, el referido Informe de Fiscalización.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 13 de enero de 2025.

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y HACIENDA,
Fdo.:	José Alberto Castro Cañibano



XI Legislatura  

C
VE

: B
O

C
C

L-
11

-0
11

38
8

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  OPER/000076-07. 	Pág. 35618

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

820. Personal

OPER/000076-07
Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, por la que se 
otorga el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial Administrativo de las 
Cortes de Castilla y León.

RESOLUCIÓN DE LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN DE 23 DE ENERO 
DE 2025, POR LA QUE SE OTORGA EL NOMBRAMIENTO DEFINITIVO DE PERSONAL 
DE PLANTILLA DEL CUERPO OFICIAL ADMINISTRATIVO DE LAS CORTES DE 
CASTILLA Y LEÓN.

Concluido el proceso selectivo y superado el periodo de prácticas establecido en la 
convocatoria de oposición, de 21 de diciembre de 2021, para la provisión de doce plazas 
del Cuerpo Oficial Administrativo de las Cortes de Castilla y León (Boletín Oficial de las 
Cortes de Castilla y León n.º 327, de 12 de enero de 2022), la Mesa de las Cortes de 
Castilla y León, en su reunión del día 23 de enero de 2025, ha resuelto:

- Otorgar el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial 
Administrativo, con efectos administrativos de 24 de diciembre de 2024, a:

DOÑA NATALIA FERNÁNDEZ CÓFRECES.

DOÑA ELENA SÁNCHEZ PÉREZ.

- Otorgar el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial 
Administrativo, con efectos administrativos de 1 de enero de 2025, a:

DOÑA MARÍA GEMMA RODRÍGUEZ MORÁN.

DOÑA ELENA GARCÍA DIEGO.

- Otorgar el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial 
Administrativo, con efectos administrativos de 15 de enero de 2025, a:

DOÑA CRISTINA HERAS DELGADO.

- Otorgar el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial 
Administrativo, con efectos administrativos de 19 de enero de 2025, a:

DOÑA LETICIA GORDO GÓMEZ.

En el plazo máximo de un mes contado desde la notificación de esta resolución, y 
salvo caso de fuerza mayor debidamente acreditada, los así nombrados deberán efectuar 
la toma de posesión ante el Secretario General-Letrado Mayor y prestar juramento o 
promesa de acatamiento de la Constitución, el Estatuto de Autonomía de Castilla y León y 
las demás leyes, así como de ejercicio imparcial de sus funciones.



		  CVE: BOCCL-11-011388

XI Legislatura  

D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  OPER/000076-07. 	Pág. 35619

Contra el presente acto podrán interponer los interesados recurso ante la Mesa 
de las Cortes de Castilla y León en el plazo máximo de un mes contado a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Cámara, a tenor de lo dispuesto 
en el artículo 69.º del Estatuto de Personal de las Cortes de Castilla y León. Dicho recurso 
se entenderá tácitamente desestimado por el transcurso del mismo plazo. Contra su 
desestimación presunta o expresa podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en los plazos y con los requisitos 
establecidos en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Publíquese en el Boletín Oficial de Castilla y León y en el Boletín Oficial de las Cortes 
de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 23 de enero de 2025.

El Secretario de las Cortes de 
Castilla y León,

Fdo.: Diego Moreno Castrillo

El Presidente de las Cortes de 
Castilla y León,

Fdo.: Carlos Pollán Fernández



XI Legislatura  

		  CVE: BOCCL-11-011389
D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  OPER/000098-06. 	Pág. 35620

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

820. Personal
OPER/000098-06
Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, por la que se nombra 
personal de plantilla en prácticas del Cuerpo Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y León.

RESOLUCIÓN DE LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN DE 23 DE ENERO 
DE 2025, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL DE PLANTILLA EN PRÁCTICAS DEL 
CUERPO SUBALTERNO (UJIERES) DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN.

Celebradas las pruebas selectivas establecidas en las bases del concurso para la 
provisión de dos plazas del Cuerpo Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y León, 
de 28 de diciembre de 2022 (BOCCL n.º 93, de 29 de diciembre de 2022), de acuerdo 
con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador de dicho concurso y comprobada 
la conformidad de los documentos aportados por los aspirantes propuestos, la Mesa 
de las Cortes de Castilla y León, en su reunión de 23 de enero de 2025, ha resuelto, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la Base Décima de la citada convocatoria, nombrar 
como personal de plantilla en prácticas, por un período no inferior a seis meses desde 
su incorporación, a los candidatos que se relacionan por el mismo orden en que fueron 
propuestos por el Tribunal:

1.º- DOÑA MARÍA ROSARIO MIRANDA GARAÑEDA.

2.º- DOÑA EVA MARÍA SAN SEGUNDO MONTERO.
En el plazo de un mes desde la publicación de este nombramiento en el Boletín 

Oficial de la Cámara, y salvo caso de fuerza mayor debidamente acreditada, el personal 
de plantilla en prácticas provisionalmente nombrado deberá incorporarse a su puesto de 
trabajo en las Cortes de Castilla y León. De no hacerlo así, se entenderá que renuncia a 
los derechos derivados del concurso.

Contra el presente acto podrán interponer los interesados recurso ante la Mesa de 
las Cortes de Castilla y León en el plazo máximo de un mes contado a partir del día de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Cámara, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 69.º del Estatuto de Personal de las Cortes de Castilla y León. Dicho recurso 
se entenderá tácitamente desestimado por el transcurso del mismo plazo. Contra su 
desestimación presunta o tácita podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en los plazos y con los requisitos 
establecidos en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Publíquese en el Boletín Oficial de Castilla y León y en el Boletín Oficial de las Cortes 
de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 23 de enero de 2025.

El Secretario de las Cortes de 
Castilla y León,

Fdo.: Diego Moreno Castrillo

El Presidente de las Cortes de 
Castilla y León,

Fdo.: Carlos Pollán Fernández



XI Legislatura  

		  CVE: BOCCL-11-011390
D.L.: VA.564-1984 - ISSN 1134-7864

Núm. 378	 31 de enero de 2025	  OPER/000132-05. 	Pág. 35621

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

820. Personal

OPER/000132-05
Acuerdo de 23 de enero de 2025, del Tribunal Calificador del concurso-oposición para la provisión 
de dos plazas del Cuerpo de Gestión, Escala de Archivos, de las Cortes de Castilla y León (turnos 
libre y restringido para la promoción interna), convocado por Acuerdo de la Mesa de las Cortes de 
Castilla y León de 26 de agosto de 2024, por el que se señala la fecha, hora y lugar de celebración 
de la primera prueba de la fase de oposición del turno restringido.

ACUERDO DE 23 DE ENERO DE 2025, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE DOS PLAZAS DEL CUERPO DE 
GESTIÓN, ESCALA DE ARCHIVOS, DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN (TURNOS 
LIBRE Y RESTRINGIDO PARA LA PROMOCIÓN INTERNA), CONVOCADO POR 
ACUERDO DE LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN DE 26 DE AGOSTO 
DE 2024, POR EL QUE SE SEÑALA LA FECHA, HORA Y LUGAR DE CELEBRACIÓN 
DE LA PRIMERA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL TURNO RESTRINGIDO

El Tribunal Calificador del concurso-oposición para la provisión de dos plazas del 
Cuerpo de Gestión, Escala de Archivos, de las Cortes de Castilla y León (turnos libre 
y restringido para la promoción interna), convocado por Acuerdo de la Mesa de las 
Cortes de Castilla y León de 26 de agosto de 2024 (BOCCL n.º 319, de 5 de septiembre 
de 2024), en su reunión de 23 de enero de 2025, ha acordado, de conformidad con lo 
establecido en la Base Sexta de la convocatoria:

Primero.	 Señalar el día 20 de febrero de 2025, a las 10:00 horas, como fecha y 
hora de celebración de la primera prueba de la fase de oposición del 
turno restringido, que tendrá lugar en la Sede de las Cortes de Castilla y 
León (Plaza de las Cortes de Castilla y León 1, Valladolid).

Segundo.	 Este Acuerdo se publicará en el «Boletín Oficial de Castilla y León», en 
el «Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León» y en la página web de la 
Cámara.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 23 de enero de 2025.

V.º B.º
La Presidenta del Tribunal Calificador

Fdo.: Ana Sánchez Hernández

El Secretario del Tribunal Calificador
Fdo.: Cristian Antón Martín



ESTRUCTURA DEL BOLETÍN OFICIAL DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN 

1. PROCEDIMIENTOS LEGISLATIVOS
110 PL Proyectos de Ley
120 PPL Proposiciones de Ley
130 ILP Iniciativas legislativas populares y de los Ayuntamientos
140 PREA Reforma del Estatuto de Autonomía
150 PLE Procedimientos legislativos especiales
160 DLEY Decretos Leyes
170 DL Decretos Legislativos
180 REG Reglamento de las Cortes
181 RES Resoluciones de la Presidencia y normas complementarias del Reglamento
182 EP Estatuto de Personal
190 OIL Otras Iniciativas legislativas
2. DECLARACIÓN INSTITUCIONAL, CONVENIOS, ACUERDOS Y COMUNICACIONES
210 DI Declaraciones Institucionales y otras declaraciones
220 C Convenios
230 ACUER Acuerdos
240 OTC Comunicaciones

3. INVESTIDURA Y RESPONSABILIDAD POLÍTICA
310 SI Investidura
320 CCF Cuestión de confianza
330 MC Moción de censura
390 OC Otras cuestiones de responsabilidad

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO
410 CJCyL Comunicaciones de la Junta de Castilla y León
420 PROG Programa y planes remitidos por la Junta de Castilla y León
430 INJ Informaciones de la Junta de Castilla y León
440 DPG Debate sobre política general
450 I Interpelaciones
451 M Mociones
452 IA Informaciones de actualidad
461 POC Preguntas para respuesta oral en Comisión
462 POP Preguntas para respuesta oral en Pleno
463 PE Preguntas para respuesta escrita
470 PNL Proposiciones No de Ley
490 PR Propuestas de resolución

5. PROCEDIMIENTOS RELATIVOS A OTRAS INSTITUCIONES Y ÓRGANOS
510 TC Tribunal Constitucional
520 CC Consejo de Cuentas
530 PC Procurador del Común
590 OIO Otras Instituciones y Órganos

6. ELECCIONES, DESIGNACIONES, NOMBRAMIENTOS Y PROPUESTAS
610 ESE Designación de Senadores
620 ECC Consejo de Cuentas
630 EPC Procurador del Común
640 ECS Consejo Consultivo
690 EOT Otras designaciones y propuestas de nombramiento

7. COMPOSICIÓN DE LAS CORTES Y DE SUS ÓRGANOS
710 MESA Mesa de las Cortes
720 PTE Presidencia
730 JP Junta de Portavoces
740 GP Grupos Parlamentarios
741 PNA Procuradores no adscritos
750 COM Comisiones
760 PON Ponencias
770 PLN Pleno
780 DP Diputación Permanente

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES
810 ORGAN Organización y funcionamiento de los servicios
820 OPER Personal
830 OCON Contratación
890 OOAC Otros acuerdos de administración de las Cortes


	SUMARIO
	5.	Procedimientos Relativos a Otras Instituciones y Órganos
	520. Consejo de Cuentas
	CC/000069-01
	Resoluciones aprobadas por la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe "Análisis del diseño de las ayudas y subvenciones vinculadas a la COVID-19 tramitadas por la Administración general e institucional de la Comunidad Autónoma de Castil

	CC/000070-01
	Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe "Fiscalización del cumplimiento de la obligación de implantar un plan de medidas antifraude en la Junta de Castilla y León como consecuencia de la normativa del f

	CC/000071-01
	Comunicación del Presidente de la Comisión de Economía y Hacienda en relación con el Informe de análisis del impacto en la situación económico-financiera del Sector Público Local de CyL de las reformas impulsadas en el Impuesto sobre el Incremento de Valo



	8. Organización de las Cortes
	820. Personal
	OPER/000076-07
	Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, por la que se otorga el nombramiento definitivo de personal de plantilla del Cuerpo Oficial Administrativo de las Cortes de Castilla y León.

	OPER/000098-06
	Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 23 de enero de 2025, por la que se nombra personal de plantilla en prácticas del Cuerpo Subalterno (Ujieres) de las Cortes de Castilla y León.

	OPER/000132-05
	Acuerdo de 23 de enero de 2025, del Tribunal Calificador del concurso-oposición para la provisión de dos plazas del Cuerpo de Gestión, Escala de Archivos, de las Cortes de Castilla y León (turnos libre y restringido para la promoción interna), convocado p




		2025-01-31T09:09:09+0100
	PUBLICACIONES OFICIALES DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN




